
LÄHIHISTORIA

Boston on ollut konservatiivinen kaupunki pitkään. 1900-luvun alussa metodistipastori J. Frank 
Chasella ja New England Watch and Ward Societyllä oli näkyvä rooli kaupungin moraalisessa 
kentässä. Kyseisen yhdistyksen pyynnöstä 1903 Old Corner Bookstoressa järjestettiin ratsia, jonka 
tuloksena todettiin liikkeen myyvän Boccaccion Decameronea. Tästä sai alkunsa ”Pannassa 
Bostonissa” –merkintä, joka muodostui vastoin odotuksia muualla maassa myyntiä kohottavaksi 
leimaksi. Lukuisat kirjailijat jäivät tämän leiman alle kuten Sinclair Lewis, Ernest Hemingway, 
John Dos Passos, ja Sherwood Anderson.

Huhtikuussa 1917 Yhdysvallat liittyvät liittoutuneiden puolelle ensimmäisessä maailmansodassa. 
Rauha solmitaan marraskuussa 1918.

Tammikuun 15. 1919, päivää ennen kieltolain säätämistä, Bostonin North Endissä tapahtui 
melassikatastrofi (melassi: sokeriruo'osta sokeria valmistettaessa syntyvästä perusliuoksesta 
kiteytyvän sokerin erottamisen jälkeen jäljelle jäävä ruskea neste). 21 kuoli ja 150 loukkaantui 8,7 
miljoonaa litraa vetävän melassisiilon luhistuessa. Jopa viisimetriset melassiaallot pyyhkivät katuja 
ja rakennuksia 60 km/h nopeudella. Virran voima irrotti rakennuksia perustuksistaan ja vei 
mukanaan autoja useiden korttelien matkalla. Sataman altaissa vesi oli ruskeaa aina kesään asti. 
Paikalliset väittävät vieläkin kuumina kesäpäivinä alueella leijailevan makean melassin tuoksun.

Kesällä 1919 Bostonin poliisilaitoksen työntekijöistä 1100 meni lakkoon. Kaduilla oli mellakoita 
kun järjestystä oli vaalimassa vain pieni joukko poliiseja. Calvin Coolidge, joka tuolloin oli 
Massachusettsin kuvernööri, sai kansallista mainetta tukahduttamalla lakon ja korvaamalla lähes 
koko poliisivoimat uusilla työntekijöillä. Tämä lakko antoi alkusysäyksen poliisivoimien 
ammattiliittotoiminnalle kautta maan.

Kesällä 1921 Irlanti allekirjoittaa Britannian kanssa aseleposopimuksen ja saavat aseman 
itsehallinnollisena vapaavaltiona. Levottomuudet jatkuvat kuitenkin Irlannissa vuoteen 1923 ja osin 
sen ylikin. Murhien ja satunnaisten veritekojen lisäksi ankara sensuuri tuli voimaan. Varsinkin moni
kirjailija lähti tätä pakoon ulkomaille – erityisesti Yhdysvaltoihin.

1922 Klu Klux Klan nostaa suosiotaan uudestaan Yhdysvalloissa.

1923 Meren ylitys voi tapahtua suurilla lentokoneilla, mutta todennäköisempi ja paljon edullisempi 
vaihtoehto on meritie.

POLITIIKKA

Valta vaihtui elokuussa 1923. Konservatiivinen ja skandaalien ryvettämä republikaani Warren G. 
Harding menehtyi tällöin pitkän sairastelun jälkeen. Huhut hänen kuolinsyystä velloivat villinä. 
Jopa hänen vaimoaan syytettiin miehensä myrkyttämisestä. Ohjaksiin astui varsinkin keskiluokan 
tukema varapresidentti Calvin Coolidge. Hän oli saanut paljon näkyvyyttä Bostonin poliisilakon 
aikana tikoista otteista Massachusettsin kuvernöörinä.

USKONNOT JA ENTISET RHYMÄT

Bostonin 748 060 (1920) väestö on uskonnollisesti homogeenistä vain pintapuolin. Kristittyjä on yli
70% joista taas kaksi kolmesta on katollisia – protestanttien haaliessa käytännössä loput kirjoihinsa.
Suurin ja todella merkittävä vähemmistö kaupungissa ovat irlantilaiset vaikka lukumääräisesti 
mustia on heitä paljon enemmän. Bostonissa nostaa päätään NINA ”No Irish Need to Aply” 
ilmoittelu työpaikoissa. Muita huomattavia vähemmistöjä ovat italialaiset sekä latinot.



TALOUS

Taloudessa kiivas nousukausi on jatkunut jo hyvän aikaa. Pörssi rikkoo ennätyksiä ja kullan sekä 
hopean hinta ovat olleet jo useita vuosi hyvin tasaisena. Dollari on sidottuna kultakantaan.

Joitakin hintoja:
Kulta 21 $/oz
Hopea 60 c/oz
Käytetty auto 250$
Uusi auto 1000-7500 $
Raitiovaunulippu 5 c
Lautta 20 c
Junalippu 4…34 $ (Boston-NY / Boston-SF)
Lentolippu 270 $ (NY-Lontoo)
Yöpyminen 0,2…10 $/d (yhteismajoitus / luksushotelli)
Aamiainen 30 c
Ateria 70 c
Taskunauris 15 $
Haulikko 50 $
Pistooli 25 $
Panokset 2…5 $/100 kpl
Keskipalkat (päiväpalkat laskettu kuusipäiväisellä työviikolla):
- Sekatyömies 1083 $/y tai 4 $/d
- Timpuri 1500 $/y tai 5 $/d
- Myyjä 1645 $/y tai 6 $/d
- Konduktööri 3118 $/y tai 11 $/d
- Päällikkö 7000 $/y tai 24 $/d

URHEILU

Boston Red Sox on kaikkien lempilapsi. Baseballjoukkueen kannattajiin lukeutuu suurin osa 
akateemikoistakin, joka on monissa muissa kaupungeissa herättänyt paljon pahennusta. Regatat ja 
kaikenlaiset muutkin veneilytapahtumat (erityisesti soutu) ovat myös rannikkokaupungissa lähellä 
väestön sydäntä. Murtomaahiihto sekä metsästys lukeutuvat monen harrastuksiin, myös 
vähäosaisempien – joille jälkimmäinen tuo palkan päälle merkittävänkin lisän ruokapöytään.

KIRJALLISUUS

Pinnalla on yhä Agatha Christien ensimmäinen Hercule Poirot romaani Stylesin tapaus ja 1923 
julkaistusta Golfkentän murhasta odotetaan vastaavaa menestystarinaa. 1922 ilmestyy kalorien 
laskemisen opastava Ruokavalio ja terveys. Tätä itsensä kehittämisen ja varsinkin 
(mielen)terveyden linjaa jatkaa trendiksi asti 1923 teoksella Self-Mastery Through Concious Auto-
Suggestion. Etikettiä opastaa samaan vuoden toinen hittikirja Etiquette: The Blue Book of Social 
Usage. Muita pinnalla olevia nimiä ovat H.G. Wells, F. Scott Fitzgerald, Edith Hull, Sinclair Lewis, 
James Joyce ja Van Loof. 

MUU KULTTUURI

Museot ovat suosittuja paikkoja keskiluokkaiselle itsensä kehittämiselle, mutta aikaa löytyy myös 
elokuvalle ja musiikille. Valkokankaalla Quasimodo kysyy: ”Miksen ole näiden lailla kiveä?” Notre
Damen kellonsoittajassa. Chaplinin tarjotessa kevyempää viihdettä Chaplinin pojassa Saksassa 



valoilleen päästetään Nosferatu. Monien radioasemien konservatiivista tarjontaa haastavat 
railakkaat rallit kuten ”Toot, Toot, Tootsie Goodbye” ja ”Sheik of Araby” sekä värillinen musiikki 
kuten Bessie Smithin ”Downhearted Blues”. Broadwayla pyörii ”Laugh, Clown, Laugh” ja ”Suffle 
Along”.

SUOSITTUJA AJANVIETTOPAIKKOJA BOSTONISSA

Stanza Dei Sigari (ITA) 292 Hanover St.
Speakeasy, käynti tupakkakaupasta, jossa erinomainen valikoima sikareja.

Golden Dragon (CHI) 23 East St.
Huippusuosittu kiinalainen teemaravintola. Yksityistiloihin saatavissa lisämaksusta kovaa teettä.

Huippuravintoloita
Wilson & Son, Ritz, Scollay Square, Fairmont, Harbour Hotel, Nine Zero, Webber, Silver Spoon

Tasokkaita speakeasyjä ja klubeja
Bunnyville, Flowerbed, Papillion, Desire, W, The Blue Moon, Hillside

Tavallisia speakeasyjä
Watertab, Ginger, Coat of Arms, Walker, Double, Postman 


